LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 12 - 21 DE SETEMBRO DE 2023

PREFEITURA DE BEZERROS INICIA
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE

CALÇAMENTO EM RUA DO BAIRRO DO
CRUZEIRO

FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB.

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Infraestrutura, iniciou, na última
segunda-feira (18), as obras de pavimentação de
calçamento na Travessa Imaculada Conceição, no
Bairro do Cruzeiro, importante via que dá acesso à
nova Escola Getúlio Vargas.

“Nosso trabalho, dedicação e zelo com o
dinheiro público permite melhorar nossa cidade e
trazer mais qualidade de vida para o cidadão
bezerrense. Brevemente, as duas obras estarão
prontas”, destacou a prefeita de Bezerros, Lucielle
Laurentino.

Serão mais de R$ 360 mil investidos na
melhoria da qualidade de vida da população
bezerrense, assegurando mais conforto,
trafegabilidade e segurança viária para moradores,
condutores e pedestres.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB

DRIVE-THRU: PREFEITURA DE
BEZERROS REALIZA COLETA E

RECICLAGEM DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS

Realizado periodicamente pela Prefeitura de
Bezerros, através da Secretaria de Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável, o Drive-Thru de coleta
e reciclagem de equipamentos eletrônicos acontece
nesta quinta-feira (21), na Praça Tamarindos, no
Centro da cidade. A ação faz parte do Programa
“Bezerros Sustentável”.

A ação da secretaria garante o recolhimento
e reciclagem correta de equipamentos eletrônicos
sem uso ou que já não servem mais, como, por
exemplo, carregadores, ventiladores, teclados,
extensões elétricas, caixas de som, aparelhos de
barbear, batedeiras, copiadores, entre outros.

A população também pode procurar a
Secretaria de Agricultura, na Rua do Rosário, Nº 29 –
Centro, de segunda a sexta-feira, das 07h às 13h,
para tirar dúvidas ou levar material para descarte
como pilhas e baterias, por exemplo.

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 12 - 21.09.2023

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 636
DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.772 de 12/09/2023 da Secretaria de
Saúde, RESOLVE: NOMEAR, o Sr. OSVALDO ALBANEZ
DA SILVA JUNIOR, RG: 9.22*.*** SDS/PE, CPF nº.
099.***.***-**, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão CC13 - de COORDENADOR DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO, deste Município, lotada (o) na
Secretaria de Saúde, a partir de 19/09/2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 637
DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.768 de 12/09/2023 da Secretaria de
Saúde, RESOLVE: NOMEAR, a Srª. NAIHALY SUELLEN
BEZERRA DA SILVA, RG nº. 7.06*.*** SDS/PE, CPF nº.
050.***.***-**, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão CC13 - de COORDENADORA DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO DE DADOS, deste
Município, lotada (o) na Secretaria de Saúde, a partir de
19/09/2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 640
DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.812 de 15/09/2023 da Secretaria de

Infraestrutura, RESOLVE: NOMEAR, a Srª. SIMEIA
ELIZAENE DOMINGOS DE OLIVEIRA, CPF nº.
087.***.***-**, RG nº. 9.04*.***, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão CC13 - de COORDENADORA
DE SANEAMENTO, deste Município, lotada (o) na
Secretaria de Infraestrutura, a partir de 19/09/2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Bezerros -
Secretaria de Governo - Gerência de Imprensa e

Comunicação Institucional. Centro Administrativo -
Praça Duque de Caxias, S/N, Centro.

CEP 55.660-000 - Bezerros/PE
Editor chefe: Gabriel Galvão
www.bezerros.pe.gov.br

		2023-09-21T11:34:17-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175
	Eu sou o autor deste documento